[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2018 № 69-п
п. Новосергиевка

О мероприятиях по антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры на территории МО Новосергиевский поссовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06. 03. 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 11. 02. 2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет, руководствуясь Уставом:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению категорирования объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень объектов в сфере культуры, МО Новосергиевский поссовет подлежащих обследованию и категорированию согласно приложению 3.
4.  Категорирование и обследования объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет завершить до 01.05.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Н.И. Кулешова.
6. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                          Ю.П. Банников

Разослано: в дело, ОМВД РФ по Новосергиевскому району, МОВО по Новосергиевскому району – ФФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области, 39 пожарно-спасательной части ФПС по охране п. Новосергиевка Новосергиевского района ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области, УФСБ, прокурору.

Приложение 1
к  постановлению
От___________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию объектов культуры (далее - Комиссия) является постоянно действующим рабочим органом, деятельность которой направлена на проведение обследования и категорирования объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет.
1.2. Решение о создании и  прекращении деятельности комиссии, ее составе принимается главой администрации на основании постановления.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется положениями «Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года №176 и настоящим Положением.
II. ЦЕЛЬ СОЗДАНИЯ КОМИССИИ

Цель создания Комиссии - организация проведения обследования и категорирования объектов в сфере культуры для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на объектах культуры террористических актов и их возможных последствий.

III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

Комиссия имеет право:
3.1. Проводить обследования и категорирование объектов в сфере культуры.
3.2. Составлять акты обследования и категорирования объектов в сфере культуры, принимать решение о присвоении объекту культуры категории опасности, в соответствии с пунктом 14 требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
3.3. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры.
IV. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.2. В состав членов Комиссии включаются:
- глава администрации МО Новосергиевский поссовет, один из заместителей главы  и специалисты исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления;
- руководитель объекта в сфере культуры;
- представитель МОВО по Новосергиевскому району – ФФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области»;
- представитель отделения УФСБ России по Оренбургской области в Илекском районе;
- представитель ОМВД РФ по Новосергиевскому району;
- представитель 39 пожарно-спасательной части ФПС по охране п. Новосергиевка Новосергиевского района ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области».
4.3. В ходе своей работы комиссия:
а) проводит обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности;
б) изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);
в) выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), его критические элементы;
г) определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;
д) определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;
е) определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) в зависимости от присваиваемой объекту (территории) категории, а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.
4.4. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории), который является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории).
Акт обследования и категорирования объекта (территории) составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта (территории).
В случае наличия разногласий между членами комиссии, возникших в ходе обследования объекта (территории) и составления акта обследования и категорирования объекта (территории), решение принимается большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии.
Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта (территории).

Приложение 2
к постановлению
От ___________ №____

СОСТАВ
комиссии по обследованию и категорированию объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет

Председатель комиссии:
	- Юрий Павлович Банников - глава администрации МО Новосергиевский поссовет;

Заместитель председателя комиссии:
- Николай Иванович Кулешов – заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет;

Члены комиссии:

	- Ирина Александровна Сапожникова – ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;
	- Сергей Сергеевич  Кукушкин – начальник 39 пожарно-спасательной части ФПС по охране п. Новосергиевка Новосергиевского района ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»(по согласованию);
	- Николай Валерьевич Щетинин -  начальник МОВО по Новосергиевскому району – ФФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области» (по согласованию);
	- Петр Александрович Суриков -  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Новосергиевскому району (по согласованию);
	- Александр Александрович Клишин – старший оперуполномоченный отделения УФСБ России по Оренбургской области в Илекском районе (по согласованию).

Приложение 3
к постановлению
От____________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов в сфере культуры МО Новосергиевский поссовет, подлежащих обследованию и категорированию

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	1
	СДК «Молодежный»
	п. Новосергиевка
улица Маяковского, 3

	2
	СДК Южного микрорайона
	п. Новосергиевка
улица К. Маркса, 17 Б

	3
	СДК в селе Землянка
	Село Землянка
Ул. Советская, 8

	4
	ДК в селе Черепаново
	Село Черепаново
улица Пушкина

	5
	ДК в селе Лебяжка
	Село Лебяжка
улица Советская